
中国地方整備局 営繕部

工事名称 令和４年度鳥取第２合同庁舎建築その他改修工事

工事場所 鳥取県鳥取市東町２－３０２

発注者 支出負担行為担当官
中国地方整備局長 森戸 義貴

工 期 令和 5年 1月23日から令和 5年 9月19日まで

１）庁    舎      鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造    地上３階地下１階建
延面積3,109.34㎡      修  繕  一  式

２）舗    装      イ．アスファルト舗装                  改  設  一  式
３）雑工作物      イ．旗ポール                          新  設  一  式
４）樹    木                                            伐採・伐根一式
５）電気設備工事                                        電気設備工事の部による
６）機械設備工事                                        機械設備工事の部による



1

数　　量 単位 金　　　　　額 備　　　考

1   84,859,827

式

1   49,209,099

式

1   18,461,105

式

152,530,031

1   7,010,789

式

1   21,673,481

式

1   22,285,699

式

50,969,969

1   203,500,000

式

1   20,350,000 消費税率10%

式

1   223,850,000

式

工事内訳　令和４年度鳥取第２合同庁舎建築その他改修工事

建築工事

電気設備工事

名　　　　　　　　　　称

直接工事費

計

共通費

　共通仮設費

　現場管理費

　一般管理費等

計

工事価格

消費税等相当額

中国地方整備局営繕部

機械設備工事

工事費



中国地方整備局 営繕部

建築工事 種目別内訳 2

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

庁舎
1 83,242,746

式
舗装

1 1,164,081
式

雑工作物
1 435,400

式
樹木

1 17,600
式

計
84,859,827

電気設備工事  種目別内訳

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

庁舎
1 49,209,099

式
計

49,209,099



中国地方整備局 営繕部

機械設備工事 種目別内訳 3

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

庁舎
1 16,350,090

式
車庫

1 42,262
式

屋外
1 2,068,753

式
計

18,461,105



中国地方整備局 営繕部

建築工事 科目別内訳 4
庁舎

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

直接仮設
1 9,222,156

式
防水改修

1 18,238,820
式

外壁改修
1 10,837,678

式
建具改修

1 35,504,774
式

内装改修
1 7,915,257

式
塗装改修

1 379,487
式

発生材処理
1 1,144,574

式
計

83,242,746

建築工事  科目別内訳
舗装

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装
1 1,164,081

式
計

1,164,081



中国地方整備局 営繕部

建築工事 科目別内訳 5
雑工作物

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.旗ﾎﾟｰﾙ
1 435,400

式
計

435,400

建築工事  科目別内訳
樹木

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

樹木
1 17,600

式
計

17,600



中国地方整備局 営繕部

電気設備工事 科目別内訳 6
庁舎

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

電灯設備
1 4,043,066

式
動力設備

1 1,288,121
式

受変電設備
1 2,030,800

式
発電設備

1 40,440,385
式

構内情報通信網設備
1 82,380

式
情報表示設備

1 87,987
式

拡声設備
1 86,083

式
誘導支援設備

1 62,483
式

テレビ共同受信設備
1 750,050

式
火災報知設備

1 107,694
式

中央監視制御設備
1 230,050

式
計

49,209,099

機械設備工事  科目別内訳
庁舎

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

空気調和設備
1 3,413,505

式
換気設備

1 1,018,215
式

衛生器具設備
1 3,441,480

式
給水設備

1 2,701,090
式

排水設備
1 3,880,930

式
給湯設備

1 774,870
式

ｶﾞｽ設備
1 1,120,000

式
計

16,350,090



中国地方整備局 営繕部

機械設備工事 科目別内訳 7
車庫

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

給水設備
1 29,642

式
給湯設備

1 11,090
式

ガス設備
1 1,530

式
計

42,262

機械設備工事  科目別内訳
屋外

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

給水設備
1 567,562

式
排水設備

1 1,382,551
式

ｶﾞｽ設備
1 84,640

式
発生材処理

1 34,000
式

計
2,068,753



中国地方整備局 営繕部

建築工事 中科目別内訳 8
庁舎

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

直接仮設

1 9,222,156
式

計

9,222,156

防水改修 撤去

1 1,075,468
式

防水改修 改修

1 17,163,352
式

計

18,238,820

外壁改修 撤去

1 4,906,120
式

外壁改修 改修

1 5,931,558
式

計

10,837,678

建具改修 撤去

1 1,156,456
式

建具改修 改修

1 34,348,318
式

計

35,504,774

内装改修 撤去

1 1,565,593
式

内装改修 改修

1 6,349,664
式

計

7,915,257

塗装改修 改修

1 379,487
式

建築工事  中科目別内訳
庁舎

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

計

379,487

発生材処理

1 1,144,574
式

計

1,144,574



中国地方整備局 営繕部

建築工事 中科目別内訳 9
舗装

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 撤去

1 290,136
式

ｲ.ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 改修

1 873,945
式

計

1,164,081

建築工事  中科目別内訳
雑工作物

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.旗ﾎﾟｰﾙ

1 435,400
式

計

435,400



中国地方整備局 営繕部

建築工事 中科目別内訳 10
樹木

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

樹木 伐採・伐根

1 17,600
式

計

17,600

電気設備工事  中科目別内訳
庁舎

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

電灯設備 電灯幹線

1 260,180
式

電灯設備 電灯分岐

1 2,877,574
式

電灯設備 コンセント分岐

1 876,512
式

電灯設備 直接仮設

1 28,800
式

計

4,043,066

動力設備 動力分岐

1 1,288,121
式

計

1,288,121

受変電設備

1 2,030,800
式

計

2,030,800

発電設備 自家発電（原動機）

1 27,840,005
式

発電設備 太陽光発電

1 12,600,380
式

計

40,440,385

構内情報通信網設備

1 82,380
式

計

82,380

情報表示設備 出退表示

1 59,713
式



中国地方整備局 営繕部

電気設備工事 中科目別内訳 11
庁舎

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

情報表示設備 時刻表示

1 28,274
式

計

87,987

拡声設備

1 86,083
式

計

86,083

誘導支援設備 トイレ等呼出

1 62,483
式

計

62,483

テレビ共同受信設備

1 750,050
式

計

750,050

火災報知設備 自動火災報知

1 107,694
式

計

107,694

中央監視制御設備

1 230,050
式

計

230,050

機械設備工事  中科目別内訳
庁舎

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

空気調和設備 機器設備

1 1,160,108
式

空気調和設備 ﾀﾞｸﾄ設備

1 358,537
式

空気調和設備 配管設備

1 1,866,060
式

空気調和設備 直接仮設

1 28,800
式

計

3,413,505

換気設備 機器設備

1 390,470
式

換気設備 ﾀﾞｸﾄ設備

1 627,745
式

計

1,018,215

衛生器具設備 衛生器具設備

1 3,441,480
式

計

3,441,480

給水設備 給水設備

1 2,701,090
式

計

2,701,090

排水設備 排水設備

1 3,880,930
式

計

3,880,930

給湯設備 給湯設備

1 774,870
式



中国地方整備局 営繕部

機械設備工事 中科目別内訳 12
庁舎

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

計

774,870

ｶﾞｽ設備 都市ｶﾞｽ設備

1 1,120,000
式

計

1,120,000

機械設備工事  中科目別内訳
車庫

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

給水設備 給水設備

1 29,642
式

計

29,642

給湯設備 給湯設備

1 11,090
式

計

11,090

ガス設備 液化石油ガス設備

1 1,530
式

計

1,530



中国地方整備局 営繕部

機械設備工事 中科目別内訳 13
屋外

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

給水設備 給水設備

1 567,562
式

計

567,562

排水設備 排水設備

1 1,382,551
式

計

1,382,551

ｶﾞｽ設備 都市ｶﾞｽ設備

1 67,000
式

ｶﾞｽ設備 液化石油ｶﾞｽ設備

1 17,640
式

計

84,640

発生材処理 発生材処理

1 34,000
式

計

34,000



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 14
庁舎 直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

墨出し
1 20,203

式
養生

1 185,752
式

整理清掃
後片付け 1 737,421

式
外部足場

1 5,624,326
式

内部仕上足場
1 153,120

式
災害防止

1 1,655,660
式

仮設間仕切り
1 194,969

式
仮設材運搬

1 607,505
式

墜落制止用器具 胴ﾍﾞﾙﾄ・ﾌﾙﾊｰﾈｽ型・ﾗﾝﾔｰﾄﾞ
1 43,200

式
計

9,222,156

建築工事  細目別内訳
庁舎 防水改修 撤去

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ｶｯﾀｰ入れ ｺﾝｸﾘｰﾄ面 厚さ20～30㎜
屋上設備基礎 36.8 1,530 56,304

ｍ
ｶｯﾀｰ入れ ﾓﾙﾀﾙ面 厚さ20～30㎜

ﾊﾟﾗﾍﾟｯﾄ面 119 920 109,480
ｍ

屋上設備基礎撤去 鉄筋切断共 人力 集積共
1.1 84,300 92,730

ｍ3
押さえｺﾝｸﾘｰﾄ撤去 厚80

(保護ﾓﾙﾀﾙ厚25 溶接金網共) 4 4,160 16,640
（狭隘部） 1㎡程度/か所 集積共 か所
排水溝ﾓﾙﾀﾙ撤去 集積共

51.8 3,060 158,508
㎡

ﾊﾟﾗﾍﾟｯﾄ・壁取合 集積共
ﾓﾙﾀﾙ撤去 57.5 3,460 198,950

㎡
既存防水層撤去 階段室屋上 塗膜防水層 集積共

44.4 1,420 63,048
㎡

既存防水層撤去 ｱﾌﾟﾛｰﾁ庇 ｼｰﾄ防水層 集積共
65.8 1,420 93,436

㎡
既存防水層撤去 屋上防水層 ｱｽﾌｧﾙﾄ防水層 集積共

4 1,630 6,520
（狭隘部） 1㎡程度/か所 か所
ﾙｰﾌﾄﾞﾚﾝ撤去 集積共

11 550 6,050
か所

ｼｰﾘﾝｸﾞ撤去 集積共
84.1 620 52,142

ｍ
配管①② W450(300)xH150､L-50x50x6
配管支持架台撤去 集積共 3 13,400 40,200

か所
屋上 H=1100､RC基礎共
鋼製手摺撤去 集積共 114 1,440 164,160

ｍ
旗ﾎﾟｰﾙ撤去 H=5000､BPL･ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ頭共

集積共 1 17,300 17,300
か所

計
1,075,468



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 15
庁舎 防水改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

施工数量調査
(屋根) 809 260 210,340

㎡
水洗い 高圧水洗 15MPa

764 160 122,240
㎡

床 合成高分子 S-M2 既存金鏝面 軽歩行用
ﾙｰﾌｨﾝｸﾞ防水 高日射反射率防水 764 10,100 7,716,400

㎡
ｹﾚﾝ及び清掃 既存保護層の処理

改修標準仕様書3.2.6(4) ｳ (g) 67.9 1,110 75,369
㎡

立上 合成高分子 S-F2 既存金鏝面
ﾙｰﾌｨﾝｸﾞ防水 高日射反射率防水 70.9 10,700 758,630

㎡
脱気装置 種類及び設置数量は

製造所の仕様による 1 106,000
式

防水押え金物 ｱﾙﾐ製 ｼｰﾄ防水用
204 1,740 354,960

ｍ
機械室屋上 P0X工法
塗膜防水 X-1､既存金鏝面下地処理共 44.9 12,800 574,720

高日射反射率防水 ㎡
機械室屋上 P0X工法
立上 塗膜防水 X-2､既存塗膜防水面 下地処理共 3.2 9,060 28,992

高日射反射率防水 ㎡
機械室屋上 P0X工法
立上 塗膜防水 X-2､既存金鏝面 下地処理共 15.1 9,050 136,655

高日射反射率防水 ㎡
機械室屋上 種類及び設置数量は
脱気装置 製造所の仕様による 1 12,800

式
階段室屋根 L4X工法 勾配8/10
塗膜防水 X-2､既存塗膜防水面下地処理共 30.2 7,740 233,748

高日射反射率防水 ㎡
階段室屋根 L4X工法
塗膜防水 X-2､既存塗膜防水面下地処理共 14.2 7,740 109,908

高日射反射率防水 ㎡
基礎 L4X工法
天端 塗膜防水 X-2､既存RC面 1.7 8,540 14,518

高日射反射率防水 ㎡
基礎 L4X工法
立上 塗膜防水 X-2､既存RC面 16.3 8,540 139,202

高日射反射率防水 ㎡

建築工事  細目別内訳
庁舎 防水改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

壁取合部 L4X工法
防水顎 塗膜防水 X-2､既存RC面下地処理共 28.6 8,540 244,244

高日射反射率防水 ㎡
ﾊﾟﾗﾍﾟｯﾄ L4X工法
天端 塗膜防水 X-2､既存ﾓﾙﾀﾙ面 55.1 8,540 470,554

高日射反射率防水 ㎡
ﾊﾟﾗﾍﾟｯﾄ L4X工法
見付 塗膜防水 X-2､既存RC面 21.4 8,540 182,756

高日射反射率防水 ㎡
ｱﾌﾟﾛｰﾁ庇 L4X工法
ｳﾚﾀﾝ塗膜防水 X-1､既存金鏝面下地処理共 47.8 12,800 611,840

高日射反射率防水 ㎡
ｱﾌﾟﾛｰﾁ庇 立上 L4X工法
ｳﾚﾀﾝ塗膜防水 X-2､既存金鏝面下地処理共 18 9,420 169,560

高日射反射率防水 ㎡
ﾙｰﾌﾄﾞﾚﾝ 改修用 ﾀﾃ型 100φ

6 13,600 81,600
か所

ﾙｰﾌﾄﾞﾚﾝ 改修用 ﾖｺ型 80φ
機械室 1 19,400 19,400

か所
ﾙｰﾌﾄﾞﾚﾝ 改修用 ﾀﾃ型 50φ

階段室 2 17,600 35,200
か所

ﾙｰﾌﾄﾞﾚﾝ 改修用 ﾀﾃ型 80φ
ｱﾌﾟﾛｰﾁ庇 2 19,400 38,800

か所
ｼｰﾘﾝｸﾞ 防水金物端部押え

5×5 204 480 97,920
ｍ

安全ｶﾞｰﾄﾞ φ700xH3870､ｽﾃﾝﾚｽ製
ﾊﾞﾝﾄﾞ:1.5x50巾 支柱:21x15x1.5 1 328,000 328,000

か所
排水溝 ﾓﾙﾀﾙ金鏝 W=600､ｼｰﾄ防水下

86.4 1,250 108,000
ｍ

【太陽光基礎】

押さえｺﾝｸﾘｰﾄ 厚80 成形伸縮目地材含む
(4か所) (保護ﾓﾙﾀﾙ厚25 溶接金網共) 1 165,000

1㎡程度/か所 金鏝押さえ共 式
成形緩衝材

7.2 820 5,904
ｍ



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 16
庁舎 防水改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

防水入隅処理 立上り入隅面取り 幅70mm程度
(ﾓﾙﾀﾙ) 7.2 510 3,672

ｍ
太陽光基礎 450×450×H660
(4か所) 鉄筋、あと施工ｱﾝｶｰ、ｺﾝｸﾘｰﾄ、 1 348,000

型枠、直ならし仕上げ共 式
太陽光架台鉄骨 鋼材：SS400
(材工共) 溶融亜鉛めっき処理 1 3,658,420

摩擦面の処理はりん酸塩処理 式
計

17,163,352

建築工事  細目別内訳
庁舎 外壁改修 撤去

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

既存塗膜の除去 高圧水洗工法
50～100MPa程度
ひび割れ補修及び下地処理は除く
－

1,526 2,650 4,043,900
㎡

ｼｰﾘﾝｸﾞ撤去 集積共
1,371 620 850,020

ｍ
排気筒貫通孔あけ 200φ

ﾄﾞﾗｲｴﾘｱ 1 12,200 12,200
か所

計
4,906,120



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 17
庁舎 外壁改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

施工数量調査 打放し面･仕上塗材改修
(外壁改修) 1,526 260 396,760

㎡
外装薄塗材 E ｺﾝｸﾘｰﾄ面 砂壁状 吹付け

下地調整費別途 103 780 80,340
㎡

可とう形 既存RC面 ゆず肌状 ﾛｰﾗｰ
外装薄塗材E 171 3,360 574,560

㎡
可とう形 既存ﾓﾙﾀﾙ面 ゆず肌状 ﾛｰﾗｰ
外装薄塗材E 1,253 2,930 3,671,290

㎡
ひび割れ部改修 自動式低圧ｴﾎﾟｷｼ樹脂注入(硬質形)

ｺﾝｸﾘｰﾄ･ﾓﾙﾀﾙ･ﾀｲﾙ面 49 4,910 240,590
幅0.2～0.3㎜ 注入量40cc/m ｍ

浮き部改修 ｱﾝｶｰﾋﾟﾝﾆﾝｸﾞ部分
(㎡) ｴﾎﾟｷｼ樹脂注入工法 ﾓﾙﾀﾙ面 11.8 6,960 82,128

一般部分 ﾋﾟﾝ16 ㎡
ｱﾙﾐ庇 L2,000×D800（既製品）

材質：ｱﾙﾐ押出型材、端部樹脂成形 1 102,000 102,000
先端部庇なし 積雪ﾀｲﾌﾟ100㎝ か所

ｼｰﾘﾝｸﾞ 吹付打継目地 ﾎﾟﾘｳﾚﾀﾝ系(PU-2)
20×10 678 570 386,460

ｍ
ｼｰﾘﾝｸﾞ 伸縮目地 ﾎﾟﾘｳﾚﾀﾝ系(PU-2)

20×10 693 570 395,010
ｍ

ｼｰﾘﾝｸﾞ ｱﾙﾐ庇取合 変成ｼﾘｺﾝ系(MS-2)
5x5 2 480 960

ｍ
ｼｰﾘﾝｸﾞ ｱﾙﾐ庇取合 変成ｼﾘｺｰﾝ系(MS-2)

20×10 2 730 1,460
ｍ

計
5,931,558

建築工事  細目別内訳
庁舎 建具改修 撤去

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

LD-1 W1200xH2000 枠共
軽量ｽﾁｰﾙ建具撤去 1 6,230 6,230

か所
LD-2 W800xH2000 枠共
軽量ｽﾁｰﾙ建具撤去 1 4,850 4,850

か所
LD-3 W800xH2000 枠共
軽量ｽﾁｰﾙ建具撤去 1 4,850 4,850

か所
LD-4 W1070xH2000 枠共
軽量ｽﾁｰﾙ建具撤去 1 6,480 6,480

か所
SD-9 800×2,900(らんまH840)
鋼製戸撤去 枠見込み110 1 7,030 7,030

か所
SG-1 1,100×800
鋼製がらり撤去 枠見込み110 1 2,670 2,670

か所
WD-1 W800xH2000 枠共
木製建具撤去 1 1,530 1,530

か所
WW-1 W1700xH450 枠共
木製建具撤去 1 740 740

か所
SSD-1 W1770xH2239 障子のみ
ｽﾃﾝﾚｽ建具撤去 1 5,200 5,200

か所
AW-1A W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 11 14,500 159,500

か所
AW-1B W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所
AW-1C W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所
AW-1D W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所
AW-1E W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所
AW-2A W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 18
庁舎 建具改修 撤去

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

AW-2B W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 3 14,500 43,500

か所
AW-3A W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 2 14,500 29,000

か所
AW-3B W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所
AW-3C W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所
AW-4 W6380xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 2 14,200 28,400

か所
AW-5 W1795xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 3 4,000 12,000

か所
AW-6 W700xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 6 1,800 10,800

か所
AW-7 W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所
AW-8 W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所
AW-9 W6480xH1700 障子のみ
ｱﾙﾐ建具撤去 1 14,500 14,500

か所
ｼｰﾘﾝｸﾞ撤去 集積共

746 620 462,520
ｍ

ｶﾞﾗｽ撤去 建具撤去に伴うｶﾞﾗｽ撤去
集積共 330 280 92,400

㎡
ｶﾞﾗｽ撤去 ｶﾞﾗｽ取替に伴うｶﾞﾗｽ撤去

集積共 23.8 5,620 133,756
㎡

計
1,156,456

建築工事  細目別内訳
庁舎 建具改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

[木製建具]

WW-11 W1700xH 500xD150､栂 WP塗下
FIX窓枠 1 27,000 27,000

か所
運搬、取付費

1 13,600
式

小計
40,600

[ｱﾙﾐ製建具]

AW-1A W6400xH1630xD100
3連引違い窓 かぶせ工法 網戸付 11 619,000 6,809,000

か所
AW-1B W6400xH1630xD100
3連引違い窓 かぶせ工法 網戸付 1 618,000 618,000

か所
AW-1C W6400xH1630xD 70
3連引違い窓 かぶせ工法 1 378,000 378,000

か所
AW-1D W6400xH1630xD 70
一部引違欄間付 かぶせ工法 1 486,000 486,000
5連FIX窓 か所
AW-1E W6400xH1630xD 70
3連引違い窓 かぶせ工法 1 380,000 380,000

か所
AW-2A W6400xH1630xD100
3連引違い窓 かぶせ工法 網戸付 1 618,000 618,000

か所
AW-2B W6400xH1630xD 70
3連引違い窓 かぶせ工法 2 378,000 756,000

か所
AW-2B W6400xH1630xD 70
3連引違い窓 かぶせ工法 網戸付 1 410,000 410,000

か所
AW-3A W6400xH1630xD100
一部FIX窓 かぶせ工法 網戸付 2 597,000 1,194,000
2連引違い窓 か所
AW-3B W6400xH1630xD100
一部FIX窓 かぶせ工法 網戸付 1 598,000 598,000
2連引違い窓 か所



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 19
庁舎 建具改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

AW-3C W6400xH1630xD100
一部FIX窓 かぶせ工法 網戸付 1 594,000 594,000
2連引違い窓 か所
AW-4 W6300xH1630xD100
3連引違い窓 かぶせ工法 網戸付 2 615,000 1,230,000

か所
AW-5 W1715xH1630xD 70
引違い窓 かぶせ工法 3 129,000 387,000

か所
AW-6 W 620xH1630xD 70
片開き窓 かぶせ工法 6 111,000 666,000

か所
AW-7 W4205xH1630xD100
一部鋼製両開き扉 かぶせ工法 網戸付 1 394,000 394,000
2連引違い窓 か所
AW-8 W4205xH1630xD 70
一部鋼製両開き扉 かぶせ工法 1 259,000 259,000
2連引違い窓 か所
AW-9 W6400xH1630xD100
3連引違い窓 かぶせ工法 網戸付 1 594,000 594,000

か所
固定網戸 窓寸W2000xH1700xD 70

引違い窓用 8 25,700 205,600
（既存：AW11～13用） か所

運搬、取付費
1 8,400,000

式
小計

24,976,600

[鋼製軽量建具]

LD11 W 900xH2000xD120
ｶﾞﾗﾘ付き鋼製軽量 2 176,000 352,000
片開き戸 か所
LD12 W 900xH2000xD150
鋼製軽量 1 370,000 370,000
自閉装置付引戸 か所
LD13 W 900xH2000xD150
鋼製軽量片開き戸 2 172,000 344,000

か所
LD14 W 900xH2000xD150
鋼製軽量片開き戸 1 183,000 183,000

か所

建築工事  細目別内訳
庁舎 建具改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

LD15 W 900xH2000xD150
鋼製軽量片開き戸 2 191,000 382,000

か所
運搬、取付費

1 521,000
式

小計
2,152,000

[鋼製建具]

SD-10 1,800×2,500
両開きﾌﾗｯｼｭﾄﾞｱ 枠見込み125 随時閉鎖式防火戸 1 286,000 286,000

か所
SG-6 600×800 Ⅰ型
鋼製がらり 枠見込み110 1 52,000 52,000

か所
SG-7 800×2,000 Ⅰ型
鋼製がらり 枠見込み110 1 101,000 101,000

か所
運搬、取付費

1 243,000
式

小計
682,000

[ｽﾃﾝﾚｽ製建具]

SSD-1 W1680xH2195xD100､かぶせ工法
ｽﾃﾝﾚｽ製両開き戸 押し棒、電気錠 1 929,000 929,000

か所
運搬、取付費

1 179,000
式

小計
1,108,000

[ｶﾞﾗｽ]

ﾌﾛｰﾄ板ｶﾞﾗｽ 厚さ5 特寸 2.18㎡以下
ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 31 5,200 161,200

㎡



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 20
庁舎 建具改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

型板ｶﾞﾗｽ 厚さ4 特寸 2.18㎡以下
ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 0.6 4,670 2,802

㎡
網入型板ｶﾞﾗｽ 厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし

ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 64.2 6,210 398,682
㎡

網入磨き板ｶﾞﾗｽ 厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひ し
ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 3.7 10,700 39,590

㎡
Low-E複層ｶﾞﾗｽ FL5+A6+FL5 特寸 2.0㎡以下

ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 194 15,500 3,007,000
㎡

Low-E複層ｶﾞﾗｽ FL5+A6+FL5 特寸 2.0㎡以下
ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 20.4 17,900 365,160
複層ｶﾞﾗｽ用ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ付 ㎡

Low-E複層ｶﾞﾗｽ FL5+A6+PW6.8 特寸 2.0㎡以下
ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 10.4 22,100 229,840

㎡
Low-E複層ｶﾞﾗｽ FL4+A6+FL4 特寸 2.0㎡以下

ｼｰﾘﾝｸﾞ 清掃共 3.4 14,300 48,620
複層ｶﾞﾗｽ用ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ付 ㎡

小計
4,252,894

[雑・その他]

ｼｰﾘﾝｸﾞ ﾄﾞﾗｲｴﾘｱ 変成ｼﾘｺｰﾝ系(MS-2)
5×5 8.6 480 4,128

ｍ
ｼｰﾘﾝｸﾞ 建具廻り 変成ｼﾘｺｰﾝ系(MS-2)

15×10 547 600 328,200
ｍ

ｼｰﾘﾝｸﾞ 水切皿板目地 変成ｼﾘｺｰﾝ系(MS-2)
15×10 199 600 119,400

ｍ
ｼｰﾘﾝｸﾞ 建具廻り(内部) 変成ｼﾘｺｰﾝ系(MS-2)

15×10 488 600 292,800
ｍ

ＳＯＰ塗り 鋼製建具面 工程B種 塗料1種
改修仕様 錆止工程A 52.7 1,480 77,996

現場1回塗り 下地別途(新規面) ㎡
ＳＯＰ塗り 鋼製建具面 工程A種 塗料1種
改修仕様 錆止工程C 126 2,330 293,580

下地RB種(塗替え面) ㎡

建築工事  細目別内訳
庁舎 建具改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

WP塗 木部 新規面
4.4 1,110 4,884

㎡
建具周囲
ﾓﾙﾀﾙ充填 11.3 1,120 12,656

ｍ
ﾗｼﾞｱﾙ戸当り 床に新設

1 2,580 2,580
か所

小計
1,136,224

計
34,348,318



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 21
庁舎 内装改修 撤去

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

床ﾓﾙﾀﾙ･床人研ぎ 集積共
撤去 1.2 3,060 3,672

㎡
ﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙ撤去 石綿含有 集積共

116 1,630 189,080
㎡

ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ撤去 集積共
5.9 810 4,779

㎡
床ﾀｲﾙ撤去 下地ﾓﾙﾀﾙ共 集積共

13.3 3,820 50,806
㎡

ﾋﾞﾆﾙ幅木撤去 集積共
52 200 10,400

ｍ
壁下地撤去 集積共

47.4 410 19,434
㎡

壁合板･ﾎﾞｰﾄﾞ 一重張り 一般
撤去 集積共 4.4 810 3,564

㎡
壁合板･ﾎﾞｰﾄﾞ 二重張り 石綿含有
撤去 集積共 78.1 2,240 174,944

㎡
壁ﾀｲﾙ撤去 集積共

10.9 1,920 20,928
㎡

壁ﾀｲﾙ撤去 下地ﾓﾙﾀﾙ共 集積共
79.4 3,820 303,308

㎡
ｱﾙﾐ見切撤去 集積共

3.1 160 496
ｍ

下り壁PB撤去 集積共
2.6 480 1,248

㎡
天井下地撤去 集積共

150 610 91,500
㎡

下り壁下地撤去 集積共
2.6 400 1,040

㎡
天井合板･ﾎﾞｰﾄﾞ 一重張り 石綿含有
撤去 集積共 28.3 2,240 63,392

㎡

建築工事  細目別内訳
庁舎 内装改修 撤去

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

天井合板･ﾎﾞｰﾄﾞ 一重張り 一般
撤去 集積共 4.5 1,020 4,590

㎡
天井合板･ﾎﾞｰﾄﾞ 二重張り 石綿含有
撤去 集積共 117 2,640 308,880

㎡
天井点検口撤去 集積共

1 2,030 2,030
か所

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ W 600xH1800 片開き､扉のみ
木製建具撤去 3 860 2,580

か所
ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ W 850xH1650 片開き､扉のみ
木製建具撤去 1 410 410

か所
ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ W 990xH1650 片開き､扉のみ
木製建具撤去 1 540 540

か所
ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ撤去 ﾃﾗｿﾞァ40

16.6 1,360 22,576
㎡

ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾎﾞｯｸｽ撤去 120x160 鋼製
6.5 640 4,160

ｍ
SUS三方枠撤去 W950xH2000

1 8,000 8,000
か所

木製流し台撤去 L=1800
3 2,400 7,200

か所
木製吊戸棚撤去 W1200xD400xH825

3 1,440 4,320
か所

水切棚撤去 L=1200
3 800 2,400

か所
ｽﾃﾝﾚｽ換気ﾌｰﾄﾞ W680xD600xH500
撤去 3 1,440 4,320

か所
ｶｯﾀｰ入れ ﾓﾙﾀﾙ面 厚さ20～30㎜

32.2 920 29,624
ｍ

ｶｯﾀｰ入れ ｺﾝｸﾘｰﾄ面 厚さ20～30㎜
15.2 1,530 23,256

ｍ



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 22
庁舎 内装改修 撤去

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ｶｯﾀｰ入れ ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ面 厚さ20～30㎜
23 1,530 35,190

ｍ
ｺﾝｸﾘｰﾄ撤去 鉄筋切断共 ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾚｰｶ 集積共

1.2 39,600 47,520
ｍ3

目あらし ｺﾝｸﾘｰﾄ面 床
8 1,530 12,240

㎡
CB撤去 ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾚｰｶ 集積共

1.1 15,900 17,490
ｍ3

建具周囲はつり RC 15㎝ 集積共
18.8 4,770 89,676

ｍ
計

1,565,593

建築工事  細目別内訳
庁舎 内装改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

床目地棒 SUS FB-6x12
1.2 4,560 5,472

ｍ
汚垂石 W2000xD600

花崗岩 本磨き ァ25､下地ﾓﾙﾀﾙ共 1 45,200 45,200
か所

床ﾓﾙﾀﾙ塗り 金ごて ﾋﾞﾆﾙ系床材下地 厚28
15.2 2,750 41,800

㎡
発電機基礎 1,300×2,700×H200

鉄筋、あと施工ｱﾝｶｰ、ｺﾝｸﾘｰﾄ、 1 67,000 67,000
型枠、直ならし仕上げ共 か所

防油堤 深さH100
鉄筋、あと施工ｱﾝｶｰ、ｺﾝｸﾘｰﾄ、 1 40,300 40,300
型枠、直ならし仕上げ共 か所

和便器撤去跡 740x350xァ150､差筋ｱﾝｶｰD10@150
ｽﾗﾌﾞ新設 1 11,900 11,900

か所
ﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙ 厚さ2.0 ｺﾝﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙKT

一般床 13.4 1,840 24,656
（新規金鏝面） ㎡

ﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙ 厚さ2.0 ｺﾝﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙKT
一般床 57.6 1,840 105,984
（既存金鏝面） ㎡

ﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙ 厚さ2.0 ｺﾝﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙKT
（細幅 280） 一般床 6.4 520 3,328

（既存金鏝面） ｍ
ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ ﾏｰﾌﾞﾙ 厚さ2.0 複層ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄFS

一般床 熱溶接工法 50.6 2,640 133,584
防滑仕様 既存金鏝面 ㎡

ﾋﾞﾆﾙ幅木 高さ60
137 330 45,210

ｍ
細壁 ﾘﾌﾞﾗｽ W=190､ﾓﾙﾀﾙ下地､LGS面

5.2 3,200 16,640
ｍ

軽量鉄骨壁下地 50形 下地張りなし @300
44.4 2,040 90,576

㎡
軽鉄壁開口補強 50形 扉等三方補強

900×2000㎜程度 2 8,670 17,340
か所

軽量鉄骨壁下地 65形 下地張りあり @450
183 1,860 340,380

㎡
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名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

軽量鉄骨壁 65形 扉等三方補強
開口部補強 900×2000㎜程度 6 8,670 52,020

か所
軽鉄壁開口補強 ﾀﾞｸﾄ等四方補強 65型 W1700xH500

1 10,100 10,100
か所

軽量鉄骨壁下地 90形 下地張りあり @450
14 2,180 30,520

㎡
便所 90型 (ﾗｲﾆﾝｸﾞ取付補強)
軽鉄壁開口補強 13 230 2,990

ｍ
壁下地開口補強 壁下地開口補強

ｽﾀｯﾄﾞ75形 1 14,700 14,700
W1200×H2000 か所

壁下地開口補強 壁下地開口補強
ｽﾀｯﾄﾞ75形 1 6,190 6,190
ﾀﾞｸﾄ E450×900 か所

ﾎﾞｰﾄﾞｺｰﾅｰ補強 塗装下
5 1,000 5,000

ｍ
細壁 ﾓﾙﾀﾙ金鏝 W=105～190､塗装下

15.7 9,310 146,167
ｍ

壁 厚12.5 不燃
せっこうﾎﾞｰﾄﾞ 鋼製､木､ﾎﾞｰﾄﾞ下地 突付けV目地 41.2 1,120 46,144
張り(GB-R) - - ㎡
壁 厚12.5 不燃
せっこうﾎﾞｰﾄﾞ 鋼製､木､ﾎﾞｰﾄﾞ下地 突付け 112 2,270 254,240
張り(GB-R) 下張GB-R 厚12.5共 ㎡
壁 ｼｰｼﾞﾝｸﾞ 厚12.5 不燃
せっこうﾎﾞｰﾄﾞ RC､CB直張り 突付け 52.1 2,570 133,897
張り(GB-S) - - ㎡
壁 ｼｰｼﾞﾝｸﾞ 厚12.5 不燃
せっこうﾎﾞｰﾄﾞ 鋼製､木､ﾎﾞｰﾄﾞ下地 突付け 5.6 1,350 7,560
張り(GB-S) - - ㎡
壁 ｼｰｼﾞﾝｸﾞ 厚12.5 不燃
せっこうﾎﾞｰﾄﾞ 鋼製､木､ﾎﾞｰﾄﾞ下地 突付け 150 2,520 378,000
張り(GB-S) 下張GB-R 厚12.5共 ㎡
腰壁 耐水合板 ァ12､LGS面

14 3,260 45,640
㎡

腰壁 化粧ｹｲｶﾙ板 ァ6.0 目地ｱﾙﾐｼﾞｮｲﾅｰ共､合板面
14 7,270 101,780

㎡

建築工事  細目別内訳
庁舎 内装改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

壁 化粧ｹｲｶﾙ板 ァ6.0 目地ｱﾙﾐｼﾞｮｲﾅｰ共､PB面
145 7,270 1,054,150

㎡
壁点検口 450角､ｱﾙﾐ製 鍵付

7 8,150 57,050
か所

ｸﾞﾗｽｳｰﾙ ァ50 24kg/m3 壁充填
37.3 970 36,181

㎡
窯業系ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ張 ﾌﾟﾗｯﾄｳｫｰﾙ塗装品
り 500×800 t=16 ﾋﾞｽ止め 1 56,000

排気管穴開けφ200 式
鋼製4方枠□P W500×H800

100×50×2.3 SOP塗り 1 11,400 11,400
か所

鋼製立枠□P L800
100×50×2.3 SOP塗り 1 4,860 4,860

か所
軽量鉄骨天井下地 19形(屋内) ふところ1.5ｍ未満

下地張りなし @300 ｲﾝｻｰﾄ別途 13.9 1,550 21,545
㎡

軽量鉄骨天井下地 19形(屋内) ふところ1.5ｍ未満
下地張りあり @360 ｲﾝｻｰﾄ別途 125 1,450 181,250

㎡
軽鉄天井下地 W=280､19型 下貼@360､H＜1.5m

6.4 410 2,624
ｍ

軽量鉄骨天井 19形(屋内) 450× 450㎜程度
開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共 36 1,960 70,560

か所
軽量鉄骨天井 19形(屋内) 300× 300㎜程度
開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共 6 1,410 8,460

か所
軽量鉄骨天井 19形(屋内) 250× 250㎜程度
開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共 3 1,170 3,510

か所
軽量鉄骨天井 19形(屋内) 400× 200㎜程度
開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共 4 1,410 5,640

か所
軽量鉄骨天井 19形(屋内) 1160× 385㎜程度
開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共 1 3,200 3,200

か所
軽量鉄骨天井 19形(屋内) 1235× 150㎜程度
開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共 12 2,860 34,320

か所
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名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

軽量鉄骨天井 19形(屋内) 2470× 150㎜程度
開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共 3 4,180 12,540

か所
軽量鉄骨天井 19形(屋内) 200φ程度
開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共 2 1,360 2,720

か所
ﾎﾞｰﾄﾞ開口 1235×220

1 1,010 1,010
か所

天井点検口 一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共額縁
450角 29 8,150 236,350

か所
天井点検口用 一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共額縁
仕上げ材 450角 1 240 240

仕上材 GB-R 厚9.5共 か所
天井点検口用 一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共額縁
仕上げ材 450角 1 500 500

仕上材 GB-R 厚9.5＋EP共 か所
天井点検口用 一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共額縁
仕上げ材 450角 5 300 1,500

仕上材 GB-T 厚9.5共 か所
天井点検口用 一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共額縁
仕上げ材 450角 (DR) 厚12.0 12 650 7,800

下張GB-R 厚12.5共 か所
天井点検口 一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共額縁
（既設品再利用） 450角 7 4,850 33,950

か所
天井穴明け加工 100φ程度

38 360 13,680
か所

天井穴明け加工 125φ程度
6 360 2,160

か所
天井穴明け加工 200φ程度

4 420 1,680
か所

天井廻縁 塩化ﾋﾞﾆﾙ製
174 980 170,520

ｍ
天井 厚 9.5 準不燃 突付け
せっこうﾎﾞｰﾄﾞ 4.3 1,220 5,246
張り(GB-R) ㎡
天井 けい酸 ﾀｲﾌﾟ2(ﾉﾝｱｽ)0.8FK 厚 6
ｶﾙｼｳﾑ板張り 目透かし 9.4 2,220 20,868

㎡

建築工事  細目別内訳
庁舎 内装改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

天井 ﾛｯｸｳｰﾙ ﾌﾗｯﾄ内部用 厚 9 不燃
化粧吸音板張り 下張GB-R 厚12.5共 125 3,170 396,250
(DR) ㎡
天井 ﾛｯｸｳｰﾙ W=280
化粧吸音板張り ﾌﾗｯﾄ内部用 厚 9 不燃 6.4 890 5,696
(DR) 下張GB-R 厚12.5共 ｍ
階段室ｽﾁｰﾙ格子 W730xH500､角鋼12x25x5本
取外し再取付 1 1,250 1,250

か所
階段室ｽﾁｰﾙ格子 W730xH790､角鋼12x25x5本
取外し再取付 4 1,540 6,160

か所
便所 湯沸 W=100､ｽﾃﾝﾚｽHLァ1.5
ﾗｲﾆﾝｸﾞ面台 8.8 6,640 58,432

ｍ
便所 W=300､ｽﾃﾝﾚｽHLァ1.5
ﾗｲﾆﾝｸﾞ面台 4.2 12,800 53,760

ｍ
1F前室 W1160xH2000xD345､ｽﾃﾝﾚｽァ1.6 HL
開口三方枠 1 120,000 120,000

か所
1F人権相談室- D=150､断熱ﾊﾟﾈﾙァ50
AW11 壁小口枠D=135共 1.7 9,600 16,320
ｻｯｼ壁取合枠 ｍ
1F便所-AW-1D D=315､断熱ﾊﾟﾈﾙァ50
ｻｯｼ壁取合枠 3.3 12,800 42,240

ｍ
1F便所-AW-1D D=315､断熱ﾊﾟﾈﾙァ50
ｻｯｼ壁取合枠 壁小口枠D=135共 1.6 14,400 23,040

ｍ
1F男子便所 W1990+1850xH2000
ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ ﾒﾗﾐﾝ化粧板 巾木ﾀｲﾌﾟ 建具2か所 1 312,000 312,000

か所
1F前室 W1073xH2000
ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ ﾒﾗﾐﾝ化粧板 巾木ﾀｲﾌﾟ 建具1か所 1 125,000 125,000

か所
1F女子便所 W1930+2020xH2000
ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ ﾒﾗﾐﾝ化粧板 巾木ﾀｲﾌﾟ 建具2か所 1 312,000 312,000

か所
隔て板 W800xH2000

ﾒﾗﾐﾝ化粧板 巾木ﾀｲﾌﾟ 2 56,700 113,400
か所

1F前室 W550xD500xH2250
物入 扉･内外共:ﾒﾗﾐﾝ化粧板 1 40,600 40,600

可動棚:ｼﾅ合板 か所
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名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

流し台 BL型 幅1800
3 59,900 179,700

台
吊戸棚 幅1200

3 26,400 79,200
台

水切棚 ｽﾃﾝﾚｽ製 1200(1段)
3 6,860 20,580

台
室名札 200角､ｱｸﾘﾙ板

3 10,400 31,200
か所

室名札 50x260､持出し型
1 4,000 4,000

か所
ｶｯﾃｨﾝｸﾞｼｰﾄ貼 150x600､ﾏｰｸ4種

1 6,160 6,160
か所

ｶｯﾃｨﾝｸﾞｼｰﾄ貼 150角､お子様用いすﾏｰｸ
2 3,520 7,040

か所
ｽﾁｰﾙ棚取外し･ L=900
再取付 1 16,000 16,000

か所
ｼｰﾘﾝｸﾞ 一般部 ｼﾘｺｰﾝ系(SR-1)

10×10 13.5 570 7,695
ｍ

ｼｰﾘﾝｸﾞ 変成ｼﾘｺﾝ系(MS-2) 10x7
15.3 480 7,344

ｍ
ｼｰﾘﾝｸﾞ ﾎﾟﾘｳﾚﾀﾝ系(PU-2) 10x7

16.5 410 6,765
ｍ

吊りﾎﾞﾙﾄ引抜試験 既存の埋込みｲﾝｻｰﾄ
1 72,000

式
計

6,349,664

建築工事  細目別内訳
庁舎 塗装改修 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ＥＰ塗り ﾎﾞｰﾄﾞ面 工程B種(一般)
改修仕様 下地調整RB種(新規面) 128 1,140 145,920

㎡
ＥＰ塗り ﾓﾙﾀﾙ面 工程B種(一般)
改修仕様 下地調整RB種(新規面) 2 1,370 2,740

㎡
ＥＰ塗り ﾓﾙﾀﾙ面 工程B種(一般)
改修仕様 既存塗膜除去 81.3 1,750 142,275

下地調整RB種(塗替え面) ㎡
ＥＰ塗り ﾎﾞｰﾄﾞ面 工程B種(一般)
改修仕様 既存塗膜除去 14.5 1,630 23,635

下地調整RB種(塗替え面) ㎡
ＥＰ塗り ﾎﾞｰﾄﾞ面 工程B種(見上)
改修仕様 下地調整RB種(新規面) 4.3 1,270 5,461

㎡
ＥＰ－Ｇ塗り けい酸ｶﾙｼｳﾑ板面 工程B種(見上)
改修仕様 下地調整RB種(新規面) 9.4 1,500 14,100

㎡
ＳＯＰ塗り 鉄鋼面 工程B種 塗料1種
改修仕様 錆止工程A塗料A 3.4 1,410 4,794

現場1回塗り 下地別途(新規面) ㎡
ＳＯＰ塗り 鋼製建具面 工程A種 塗料1種
改修仕様 錆止工程C 4.1 2,330 9,553

下地RB種(塗替え面) ㎡
ＳＯＰ塗り 木部 工程B種 塗料1種
改修仕様 既存塗膜除去 13.9 1,630 22,657

下地RB種(塗替え面) ㎡
ＳＯＰ塗り 木部 工程B種
(糸幅300㎜以下) 既存塗膜除去 14.4 580 8,352
改修仕様 下地調整RB種(塗替え面) ｍ

計
379,487
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名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

[発生材積込み]

発生材積込み ｺﾝｸﾘｰﾄ塊
3.3 5,470 18,051

ｍ3
発生材積込み 木くず

4.2 4,070 17,094
ｍ3

発生材積込み がれき類
28.6 5,470 156,442

ｍ3
発生材積込み ｶﾞﾗｽくず

1.4 5,470 7,658
ｍ3

発生材積込み 伐採木
2.3 4,070 9,361

ｍ3
発生材積込み 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類

0.4 4,070 1,628
ｍ3

発生材積込み 混合廃棄物
0.1 4,070 407

ｍ3
発生材積込み 石綿含有建材

6.1 4,070 24,827
ｍ3

[発生材運搬]

発生材運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ塊
3.3 9,230 30,459

ｍ3
発生材運搬 ｱｽﾌｧﾙﾄ塊

6.9 9,230 63,687
ｍ3

発生材運搬 木くず
4.2 2,400 10,080

ｍ3
発生材運搬 がれき類

28.6 9,230 263,978
ｍ3

発生材運搬 ｶﾞﾗｽくず
1.4 9,230 12,922

ｍ3

建築工事  細目別内訳
庁舎 発生材処理

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

発生材運搬 伐採木
2.3 2,400 5,520

ｍ3
発生材運搬 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類

0.4 3,200 1,280
ｍ3

発生材運搬 混合廃棄物
0.1 3,200 320

ｍ3
発生材運搬 石綿含有建材

6.1 15,500 94,550
ｍ3

[発生材処分]

発生材処分 ｺﾝｸﾘｰﾄ塊
3.3 5,500 18,150

ｍ3
発生材処分 ｱｽﾌｧﾙﾄ塊

6.9 5,500 37,950
ｍ3

発生材処分 木くず
4.2 5,000 21,000

ｍ3
発生材処分 がれき類

28.6 7,000 200,200
ｍ3

発生材処分 ｶﾞﾗｽくず
1.4 10,000 14,000

ｍ3
発生材処分 伐採木

2.3 5,000 11,500
ｍ3

発生材処分 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類
0.4 7,000 2,800

ｍ3
発生材処分 混合廃棄物

0.1 11,500 1,150
ｍ3

発生材処分 石綿含有建材
6.1 19,600 119,560

ｍ3
計

1,144,574



中国地方整備局 営繕部

建築工事 細目別内訳 27
舗装 ｲ.ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 撤去

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ｶｯﾀｰ入れ ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装
切断深さ～100mm ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ切断 252 920 231,840

ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装撤去 一般 積込み共

施工規模100～500㎡未満 6.9 7,040 48,576
- - ｍ3

舗装路盤撤去
20.7 400 8,280

ｍ3
縁石撤去 150/170x200

1.8 800 1,440
ｍ

計
290,136

建築工事  細目別内訳
舗装 ｲ.ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 改修

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

直接仮設
1 42,780

式
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 A-5-15 再生密粒 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ

特に狭い場所 人力 138 5,470 754,860
㎡

舗装機械運搬
1 51,100

式
砂利敷き B種 厚さ60㎜

11.2 980 10,976
㎡

縁石 9-11-6 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ
1.8 7,410 13,338

ｍ
区画線 白線W150

3.3 270 891
ｍ

計
873,945
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建築工事 細目別内訳 28
雑工作物 ｲ.旗ﾎﾟｰﾙ

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

旗ﾎﾟｰﾙ基礎 遣方,墨出,土工事,地業,ｺﾝｸﾘｰﾄ,
鉄筋,型枠,直均仕上げ含む 2 57,700 115,400

か所
旗ﾎﾟｰﾙ H=5000､ｱﾙﾐ合金継目無､φ85x2以上

2 160,000 320,000
か所

計
435,400

建築工事  細目別内訳
樹木 樹木 伐採・伐根

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

植栽伐採･伐根 ｶｲﾂﾞｶｲﾌﾞｷ､枝張1.5m 高さ2.5m
2 4,000 8,000

株
植栽伐採･伐根 低木ﾂｹﾞ､ 枝張0.8m 高さ0.6m

10 960 9,600
株

計
17,600
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庁舎 電灯設備 電灯幹線

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ケーブル
1 232,220

式
防火区画貫通処理
等 1 6,150

式
はつり工事

1 7,410
式

撤去
1 14,400

式
計

260,180

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 電灯設備 電灯分岐

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

LED照明器具 LRS1 - -08 LN
16 13,500 216,000

個
LED照明器具 LRS1 - -13 LN

12 16,000 192,000
個

LED照明器具 LRS3 -4 -48 LX
7 27,400 191,800

個
LED照明器具 LRS3 -4 -65 LX

2 29,400 58,800
個

LED照明器具 LRS3 -4 -65 LN
6 26,400 158,400

個
LED照明器具 LRS3MP/RP -4 -46 LN

3 50,300 150,900
個

LED照明器具 SP-1
天井付 13 12,300 159,900

個
LED照明器具 SP-1

壁付 1 12,700 12,700
個

非常用 K0-LRS11 -D10 -
LED照明器具 8 23,000 184,000

個
既設分電盤 L1-A 改修

1 204,000
式

既設分電盤 L2-A 改修
1 131,000

式
既設分電盤 L3-A 改修

1 89,400
式

既設安定器収納箱 SW-1 改修
1 17,200

式
既設分電盤
回路接続 1 106,790

式
電動機等接続

1 10,620
式
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庁舎 電灯設備 電灯分岐

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ｾﾝｻｰｺﾝﾄﾛｰﾗ（人感 DS 1
ｾﾝｻｰ） -N(親機) 5 14,000 70,000

個
ｾﾝｻｰｺﾝﾄﾛｰﾗ（人感 DS 1
ｾﾝｻｰ） -N(親機・換気扇連動用) 1 13,200 13,200

個
ｾﾝｻｰｺﾝﾄﾛｰﾗ（人感 DS 1
ｾﾝｻｰ） -N(子機) 1 10,000 10,000

個
ｾﾝｻｰｺﾝﾄﾛｰﾗ（人感 DS 1
ｾﾝｻｰ） -N(子機・換気扇連動用) 2 10,200 20,400

個
熱線ｾﾝｻｰ用切替 連続－切－自動 -
ｽｲｯﾁ 4 4,030 16,120

個
熱線ｾﾝｻｰ用切替 連続－切－自動 2回路用
ｽｲｯﾁ 3 6,580 19,740

個
ｱﾄﾞﾚｽ設定器 多重伝送式 (ﾊﾟﾀｰﾝ・ｸﾞﾙｰﾌﾟ設定付)

1 40,300 40,300
個

照度ｾﾝｻｰ設定器
1 8,970 8,970

個
点検用ﾘﾓｺﾝ 非常用照明・誘導灯用

1 3,230 3,230
個

配線器具
1 121,890

式
照明器具取付用プ
レート 1 117,000

式
電線

1 35,700
式

ケーブル
1 123,820

式
電線管

1 14,850
式

金属線ぴ
1 40,506

式

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 電灯設備 電灯分岐

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ボックス類
1 65,670

式
はつり工事

1 18,510
式

取外し再取付け
1 119,100

式
撤去

1 135,058
式

計
2,877,574
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庁舎 電灯設備 コンセント分岐

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

電動機等接続
1 5,250

式
配線器具

1 138,630
式

ケーブル
1 285,980

式
電線管

1 74,020
式

金属線ぴ
1 162,440

式
ボックス類

1 105,150
式

防火区画貫通処理
等 1 4,360

式
はつり工事

1 12,340
式

取外し再取付け
1 20,770

式
撤去

1 67,572
式

計
876,512

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 電灯設備 直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

墜落制止用器具 腰ﾍﾞﾙﾄ型・ﾌﾙﾊｰﾈｽ型・ﾗﾝﾔｰﾄﾞ
1 28,800

式
計

28,800
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庁舎 動力設備 動力分岐

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

既設制御盤 MB-1 改修
1 395,000

式
既設制御盤回路接
続 1 5,830

式
電動機等接続

1 84,170
式

ｾﾝｻｰｺﾝﾄﾛｰﾗ（人感 多重伝送式 -
ｾﾝｻｰ） (親機) 1 21,600 21,600

個
ｾﾝｻｰｺﾝﾄﾛｰﾗ（人感 多重伝送式 -
ｾﾝｻｰ） (子機) 1 10,500 10,500

個
配線器具

1 20,800
式

電線
1 3,900

式
ケーブル

1 182,370
式

電線管
1 278,910

式
金属線ぴ

1 18,958
式

ケーブルラック
1 75,200

式
ボックス類

1 22,370
式

支持材
1 95,610

式
撤去

1 72,903
式

計
1,288,121

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 受変電設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

既設高圧受電盤 受電盤
改修 1 840,000

式
既設低圧配電盤 動力盤(2)ｺﾝﾃﾞﾝｻ盤
改修 1 607,000

式
既設低圧配電盤 動力盤(1)
改修 1 255,000

式
既設低圧配電盤 電灯盤
改修 1 317,000

式
既設配電盤回路等
接続 1 11,800

式
計

2,030,800
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庁舎 発電設備 自家発電（原動機）

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

発電装置 100kVA 210V 屋内ｷｭｰﾋﾞｸﾙ式
85dB 消音器 1 8,750,000 8,750,000

台
燃料小出槽 TOSG-390

1 1,180,000 1,180,000
基

給油ﾎﾞｯｸｽ W(M)
1 675,000 675,000

台
排気ダクト工事

1 3,830,000
式

燃料配管工事
1 550,000

式
排気配管工事

1 2,100,000
式

電線
1 13,900

式
ケーブル

1 381,620
式

電線管
1 93,510

式
防火区画貫通処理
等 1 10,760

式
接地工事

1 14,320
式

搬入費
1 1,000,000

式
搬出費

1 650,000
式

土工事
1 11,035

式
据付費

1 500,000
式

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 発電設備 自家発電（原動機）

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

試験調整費
1 1,430,000

式
諸経費

1 4,500,000
式

取外し再取付け
1 15,900

式
撤去

1 796,500
式

仮設備
1 1,337,460

式
計

27,840,005
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庁舎 発電設備 太陽光発電

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

太陽電池 15kW
1 3,160,000

式
架台

1 3,000,000
式

ﾊﾟﾜｰｺﾝﾃﾞｨｼｮﾅ 三相3線式200V 15kW以上 屋内壁掛
型 1 1,240,000 1,240,000

台
表示装置 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ 40ｲﾝﾁ以上

屋内壁掛型(角度可変形) 1 40,900 40,900
台

ﾃﾞｰﾀ収集装置
1 398,000 398,000

台
接続箱

1 376,000
式

変換器箱
1 196,000

式
計測機器

1 141,400
式

機器間ケーブル工
事 1 792,000

式
配線器具

1 780
式

電線
1 37,350

式
ケーブル

1 228,380
式

電線管
1 233,130

式
金属線ぴ

1 20,880
式

支持材
1 48,070

式

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 発電設備 太陽光発電

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

搬入費
1 165,000

式
据付費

1 1,140,000
式

試験調整費
1 506,000

式
諸経費

1 781,000
式

はつり工事
1 36,090

式
取外し再取付け

1 59,400
式

計
12,600,380
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庁舎 構内情報通信網設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

取外し再取付け
1 82,380

式
計

82,380

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 情報表示設備 出退表示

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ケーブル
1 11,850

式
金属線ぴ

1 5,643
式

ボックス類
1 8,120

式
取外し再取付け

1 34,100
式

計
59,713
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庁舎 情報表示設備 時刻表示

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ケーブル
1 6,440

式
電線管

1 650
式

金属線ぴ
1 4,582

式
ボックス類

1 2,040
式

はつり工事
1 6,170

式
取外し再取付け

1 7,780
式

撤去
1 612

式
計

28,274

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 拡声設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ｽﾋﾟｰｶ SC6Hi-1(3) V0
1 11,800 11,800

個
ｱｯﾃﾈｰﾀ 3W S(金属製)

1 3,860 3,860
個

電線
1 10,080

式
ケーブル

1 6,650
式

電線管
1 650

式
金属線ぴ

1 8,184
式

ボックス類
1 6,100

式
はつり工事

1 6,170
式

取外し再取付け
1 25,580

式
撤去

1 7,009
式

計
86,083
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庁舎 誘導支援設備 トイレ等呼出

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

呼出表示灯
1 5,340

式
呼出・復帰ボタン

1 15,920
式

ケーブル
1 12,940

式
電線管

1 5,850
式

金属線ぴ
1 1,992

式
ボックス類

1 8,160
式

取外し再取付け
1 6,220

式
撤去

1 6,061
式

計
62,483

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 テレビ共同受信設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

FMｱﾝﾃﾅ 5素子 SUS製
2段目以降 1 71,600 71,600

組
ｱﾝﾃﾅﾏｽﾄ 壁面取付形

2.5m SUS 1 343,000 343,000
基

混合(分波)器 一般 屋外 CS-MCWE
1 18,300 18,300

個
ケーブル

1 19,000
式

取外し再取付け
1 71,900

式
撤去

1 48,630
式

仮設備
1 177,620

式
計

750,050
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庁舎 火災報知設備 自動火災報知

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ｽﾎﾟｯﾄ形感知器 差動式 2種 露出
1 5,280 5,280

個
ｽﾎﾟｯﾄ形感知器 定温式 1種 防水

3 4,900 14,700
個

ケーブル
1 17,820

式
金属線ぴ

1 11,754
式

ボックス類
1 14,210

式
取外し再取付け

1 37,310
式

撤去
1 6,620

式
計

107,694

電気設備工事  細目別内訳
庁舎 中央監視制御設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

既設盤端子等接続
1 1,050

式
既設監視操作装置 CP-R盤 改修

1 229,000
式

計
230,050
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庁舎 空気調和設備 機器設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ﾙｰﾑｴｱｺﾝ ACR-1 CK-1 冷2.8kW 暖4.0kW
1 180,000 180,000

台
搬入・据付費

1 14,920
式

取外し再取付
1 601,800

式
架台類

1 200,000
式

機器固定用ｱﾝｶｰ
1 7,400

式
配管配線工事

1 67,850
式

機器類撤去
1 81,968

式
はつり工事

1 6,170
式

計
1,160,108

機械設備工事  細目別内訳
庁舎 空気調和設備 ﾀﾞｸﾄ設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

共板ﾌﾗﾝｼﾞ ｲﾝｻｰﾄ無 0.5mm(～450mm)
工法ﾀﾞｸﾄ 1 6,120 6,120

㎡
ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ｲﾝｻｰﾄ無 150㎜
(低圧ﾀﾞｸﾄ) 1 4,220 4,220

ｍ
ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ｲﾝｻｰﾄ無 200㎜
(低圧ﾀﾞｸﾄ) 8 5,260 42,080

ｍ
ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ｲﾝｻｰﾄ無 250㎜
(低圧ﾀﾞｸﾄ) 1 6,350 6,350

ｍ
ﾁｬﾝﾊﾞｰ類

1 135,567
式

ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙ形吹出口 VH 400 200
4 10,400 41,600

個
ｼｰﾘﾝｸﾞﾃﾞｨﾌｭｰｻﾞｰ C2 20

2 13,500 27,000
個

取外し・再取付
1 17,920

式
保温

1 31,460
式

あと施工ｱﾝｶｰ
1 780

式
はつり工事

1 30,800
式

ﾀﾞｸﾄ類撤去
1 14,640

式
計

358,537
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庁舎 空気調和設備 配管設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

冷媒管
1 318,480

式
取外し・再取付

1 37,540
式

排水・硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 20A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 1 2,100 2,100
(VP)改修 ｍ
排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 25A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 7 3,060 21,420
(VP)改修 ｍ
排水・硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 25A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 4 2,550 10,200
(VP)改修 ｍ
排水・硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 30A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 14 2,770 38,780
(VP)改修 ｍ
排水・ｶﾗｰ硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 30A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 1 4,590 4,590
(ｶﾗｰVP)改修 ｍ
排水・ｶﾗｰ硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 40A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 10 3,940 39,400
(ｶﾗｰVP)改修 ｍ
冷温水・配管用 ねじ接合
炭素鋼鋼管(白) 機械室・便所 20A 37 4,540 167,980
改修 ｍ
排水・配管用 ねじ接合 機械室・便所 50A
炭素鋼鋼管(白) 2 10,300 20,600
改修 ｍ
浸透桝 VP200×300L+砂利

1 4,910 4,910
個

保温
1 470,630

式
文字標識 空調設備

1 344,000
式

配管切断
1 20,610

式
配管閉塞

1 750
式

機械設備工事  細目別内訳
庁舎 空気調和設備 配管設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

はつり工事
1 81,370

式
架台類

1 106,570
式

形鋼振れ止め支持
1 4,050

式
あと施工ｱﾝｶｰ

1 27,690
式

配管類撤去
1 144,390

式
計

1,866,060
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庁舎 空気調和設備 直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

墜落制止用器具 胴ベルト型・フルハーネス型ランヤ
ード 1 28,800

式
計

28,800

機械設備工事  細目別内訳
庁舎 換気設備 機器設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

送風機（遠心） FE-1 №2 床置形 0.4ｋW
1 108,000 108,000

台
換気扇 FE-2 天井埋込形

φ100 0.1ｋW 1 10,600 10,600
台

換気扇 FE-3 天井埋込形
φ150 0.1ｋW 2 17,800 35,600

台
換気扇 FE-4 天井埋込形

φ150 0.1ｋW 1 19,700 19,700
台

換気扇 FE-5 天井埋込形
φ150 0.1ｋW 2 21,600 43,200

台
搬入・据付費

1 147,700
式

機器固定用ｱﾝｶｰ
1 7,120

式
取外し再取付

1 2,270
式

機器類撤去
1 16,280

式
計

390,470
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庁舎 換気設備 ﾀﾞｸﾄ設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

共板ﾌﾗﾝｼﾞ ｲﾝｻｰﾄ無 0.5mm(～450mm)
工法ﾀﾞｸﾄ 2 6,120 12,240

㎡
共板ﾌﾗﾝｼﾞ ｲﾝｻｰﾄ無 0.6mm(451～750mm)
工法ﾀﾞｸﾄ 1 6,220 6,220

㎡
鋼板製ﾀﾞｸﾄ 1.6㎜

1 23,700 23,700
㎡

ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ｲﾝｻｰﾄ無 100㎜
(低圧ﾀﾞｸﾄ) 15 3,530 52,950

ｍ
ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ｲﾝｻｰﾄ無 150㎜
(低圧ﾀﾞｸﾄ) 14 4,220 59,080

ｍ
ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ ｲﾝｻｰﾄ無 300㎜
(低圧ﾀﾞｸﾄ) 1 7,580 7,580

ｍ
防火ﾀﾞﾝﾊﾟｰ 400 400

1 22,000 22,000
個

ｽﾘｯﾄ形吸込口 GVS 250 250
3 11,800 35,400

個
たわみ継手

1 23,300
式

ﾁｬﾝﾊﾞｰ類
1 26,345

式
ﾍﾞﾝﾄｷｬｯﾌﾟ ｽﾃﾝﾚｽ製 100φ

11 4,610 50,710
個

はつり工事
1 159,820

式
あと施工ｱﾝｶｰ

1 2,340
式

ﾀﾞｸﾄ閉塞
1 3,450

式
ﾀﾞｸﾄ切断・接続

1 91,260
式

機械設備工事  細目別内訳
庁舎 換気設備 ﾀﾞｸﾄ設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ﾀﾞｸﾄ類撤去
1 51,350

式
計

627,745
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庁舎 衛生器具設備 衛生器具設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

大便器 洗浄弁式 床置ｻｲﾎﾝ 壁給排水
貯湯式温水洗浄便座 2 170,000 340,000
蓋あり、暖房便座、擬音装置付 組

大便器 洗浄弁式 床置ｻｲﾎﾝ 壁給排水
貯湯式温水洗浄便座 2 165,000 330,000
蓋あり、暖房便座 組

棚付二連紙巻器 棚：ｽﾃﾝﾚｽ製、本体：樹脂製
4 7,620 30,480

個
ｾﾝｻｰ一体形小便器 壁掛型 露出洗浄センサー付

2 157,000 314,000
組

ｶｳﾝﾀｰ式洗面器 ｱﾝﾀﾞｰｶｳﾝﾀｰ式
自動単水栓（ﾎﾟｯﾌﾟｱｯﾌﾟ付）付 4 66,400 265,600
壁給排水 組

ｶｳﾝﾀｰ 500×1600L
2方ｴﾌﾟﾛﾝ 2 149,000 298,000
ｱﾝﾀﾞｰｶｳﾝﾀｰ洗面器2個用 組

連立化粧棚 200mmH 1600L
2方ｴﾌﾟﾛﾝ 2 42,900 85,800
ｱﾝﾀﾞｰｶｳﾝﾀｰ洗面器2個用 組

掃除流し S210
バック付 鎖付共栓 1 109,000 109,000
壁給排水 組

化粧鏡 耐食鏡
450×600 4 11,600 46,400

枚
手すり ｽﾃﾝﾚｽ製樹脂被覆

小便器用 1 51,600 51,600
組

乳児用いす 平付用
3 63,800 191,400

組
大便器（多目的） 洗浄弁式 床置ｻｲﾎﾝ 壁給排水

貯湯式温水洗浄便座、蓋なし 1 343,000 343,000
暖房便座、自動FV洗浄（ｾﾝｻｰ式） 組

壁掛形汚物流し 電気温水器3L
ﾕﾆｯﾄ 紙巻器、水せっけん入れ、鏡付 1 497,000 497,000

側板（片側）付属 組
手すり（L型） ｽﾃﾝﾚｽ製樹脂被覆ﾀｲﾌﾟ（左）

多用途用手すり 1 40,000 40,000
L=800 組

多目的シート 折りたたみ式
1 252,000 252,000

組

機械設備工事  細目別内訳
庁舎 衛生器具設備 衛生器具設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

取外し再取付
1 128,380

式
器具類撤去

1 118,820
式

計
3,441,480
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庁舎 給水設備 給水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 機械室・便所 20SU 12 4,220 50,640

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 屋内一般 20SU 28 3,400 95,200

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 機械室・便所 25SU 7 5,320 37,240

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 屋内一般 25SU 9 4,280 38,520

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 機械室・便所 30SU 6 6,520 39,120

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 屋内一般 30SU 3 5,240 15,720

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 機械室・便所 40SU 1 8,150 8,150

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 屋内一般 40SU 11 6,550 72,050

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 機械室・便所 50SU 15 9,200 138,000

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 屋内一般 50SU 31 7,380 228,780

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 機械室・便所 60SU 7 12,400 86,800

ｍ
給水・一般配管用 圧縮・ﾌﾟﾚｽ～拡管式
ｽﾃﾝﾚｽ鋼鋼管 改修 屋内一般 60SU 36 9,910 356,760

ｍ
青銅仕切弁 5K(ねじ) 20A

2 4,740 9,480
個

青銅仕切弁 5K(ねじ) 25A
2 5,880 11,760

個
青銅仕切弁 5K(ねじ) 40A

2 11,100 22,200
個

機械設備工事  細目別内訳
庁舎 給水設備 給水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

青銅仕切弁 5K(ねじ) 50A
2 15,200 30,400

個
一般配管用 10K(ｳｴﾊｰ) 65A
ｽﾃﾝﾚｽ鋼ﾊﾞﾀﾌﾗｲ弁 1 63,600 63,600

個
青銅ﾎﾞｰﾙ弁 10K(ねじ) 20A

5 5,810 29,050
個

文字標識等 衛 生
1 59,900

式
保温

1 435,090
式

配管架台
1 171,490

式
取外し再取付

1 2,960
式

あと施工ｱﾝｶｰ
1 23,010

式
はつり工事

1 288,020
式

配管切断
1 13,560

式
配管閉塞

1 10,850
式

形鋼振れ止め支持
1 24,310

式
配管類撤去

1 338,430
式

計
2,701,090
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庁舎 排水設備 排水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

排水ﾎﾟﾝﾌﾟ槽 TD-1 屋外露出設置形 0.36ｍ3
制御盤共 1 774,000 774,000

基
雑排水用水中ﾓｰﾀｰ PD-1 50㎜φ×35L/min 0.3kW×2台
ﾎﾟﾝﾌﾟ 制御盤付 1 426,000 426,000

組
搬入据付費

1 113,500
式

配管配線工事
1 34,390

式
排水・塩ﾋﾞ MD継手 機械室・便所 50A
ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管(黒) 12 9,770 117,240
改修 ｍ
排水・塩ﾋﾞ MD継手 屋内一般 50A
ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管(黒) 12 8,270 99,240
改修 ｍ
排水・塩ﾋﾞ MD継手 屋内一般 65A
ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管(黒) 14 10,800 151,200
改修 ｍ
排水・塩ﾋﾞ MD継手 屋内一般 100A
ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管(黒) 14 15,200 212,800
改修 ｍ
排水・塩ﾋﾞ MD継手 屋内一般 50A
ﾗｲﾆﾝｸﾞ鋼管(黒) 19 8,270 157,130
改修 ｍ
排水・硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 25A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 3 2,550 7,650
(VP)改修 ｍ
排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 30A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 4 3,320 13,280
(VP)改修 ｍ
排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 40A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 8 4,180 33,440
(VP)改修 ｍ
排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 50A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 17 5,380 91,460
(VP)改修 ｍ
排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 65A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 18 6,850 123,300
(VP)改修 ｍ
排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 75A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 4 8,280 33,120
(VP)改修 ｍ

機械設備工事  細目別内訳
庁舎 排水設備 排水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

排水・硬質ﾎﾟﾘ 機械室・便所 100A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 22 10,900 239,800
(VP)改修 ｍ
排水・ｶﾗｰ硬質ﾎﾟﾘ 屋内一般 75A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 12 8,110 97,320
(ｶﾗｰVP)改修 ｍ
通気・配管用 ねじ～MD継手 屋内一般
炭素鋼鋼管(白) 50A 4 8,070 32,280
改修 ｍ
通気・配管用 ねじ～MD継手 屋内一般
炭素鋼鋼管(白) 65A 10 10,500 105,000
改修 ｍ
通気・配管用 ねじ～MD継手 屋内一般
炭素鋼鋼管(白) 100A 3 15,800 47,400
改修 ｍ
排水用 65A
ドルゴ通気弁 1 10,100 10,100

個
保温

1 236,330
式

塗装
1 15,960

式
はつり工事

1 150,400
式

配管架台
1 63,470

式
あと施工ｱﾝｶｰ

1 33,150
式

形鋼振れ止め支持
1 46,850

式
配管類撤去

1 351,010
式

配管閉塞
1 32,790

式
配管切断

1 31,320
式
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庁舎 排水設備 排水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

計
3,880,930

機械設備工事  細目別内訳
庁舎 給湯設備 給湯設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

貯湯式電気湯沸器 WHE-1 台下形 飲料・洗い物用
12L 1.1kW 壁付混合水栓共 3 224,000 672,000
（熱湯水栓付） 台

給湯・保温付 屋内一般 20A( 3/4B)
被覆銅管 改修 8 5,190 41,520

ｍ
搬入据付費

1 40,800
式

あと施工ｱﾝｶｰ
1 2,340

式
機器類撤去

1 18,210
式

計
774,870
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庁舎 ｶﾞｽ設備 都市ｶﾞｽ設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

都市ガス工事
1 1,120,000

式
計

1,120,000

機械設備工事  細目別内訳
車庫 給水設備 給水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

配管類撤去
1 3,370

式
はつり工事

1 26,272
式

計
29,642
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車庫 給湯設備 給湯設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

機器類撤去
1 6,070

式
ダクト類撤去

1 930
式

配管類撤去
1 1,830

式
はつり工事

1 2,260
式

計
11,090

機械設備工事  細目別内訳
車庫 ガス設備 液化石油ガス設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

配管類撤去
1 1,530

式
計

1,530
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屋外 給水設備 給水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管 軟質管・金属製継手接合
地中配管 20A 55 1,180 64,900

ｍ
水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管 軟質管・金属製継手接合

地中配管 40A 43 2,070 89,010
ｍ

青銅仕切弁 5K(ねじ) 20A
1 4,340 4,340

個
青銅仕切弁 10K(ねじ) 40A

1 13,700 13,700
個

弁桝 機 械 VC-P( 550H)
2 22,900 45,800

組
水栓柱 合成樹脂製 13A

2 9,720 19,440
個

横水栓 F 7 ｷｰ式 13A
2 3,940 7,880

個
地中埋設標 鉄 製

8 930 7,440
個

埋設標識ﾃｰﾌﾟ 150幅
98 160 15,680

ｍ
土工事

1 260,682
式

配管類撤去
1 38,690

式
計

567,562

機械設備工事  細目別内訳
屋外 排水設備 排水設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

排水・硬質ﾎﾟﾘ 地中配管 100A
塩化ﾋﾞﾆﾙ管 46 5,650 259,900
(VP) ｍ
汚水桝① 樹脂製100-200φ T-8防護蓋

Lタイプ 700H 1 23,500 23,500
個

汚水桝② 樹脂製100-200φ T-8防護蓋
Yタイプ 800H 1 23,900 23,900

個
汚水桝③ 樹脂製100-200φ T-8防護蓋

Yタイプ 860H 1 24,900 24,900
個

汚水桝④ 樹脂製100-200φ T-8防護蓋
Yタイプ 890H 1 24,900 24,900

個
汚水桝⑤ 樹脂製100-200φ T-8防護蓋

Yタイプ 920H 1 24,900 24,900
個

汚水桝⑥ 樹脂製100-200φ T-8防護蓋
STタイプ 1030H 1 24,900 24,900

個
汚水桝⑦ ｺﾝｸﾘｰﾄ桝 MHA600

SC-4 900φ 1420H 1 256,000 256,000
個

汚水桝⑧ ｺﾝｸﾘｰﾄ桝 MHA600
SC-3 600×600 870H 1 126,000 126,000

個
汚水桝⑨ ｺﾝｸﾘｰﾄ桝 MHA600

SC-4 900φ 1390H 1 245,000 245,000
個

土工事
1 230,691

式
配管類撤去

1 117,960
式

計
1,382,551



中国地方整備局 営繕部

機械設備工事 細目別内訳 50
屋外 ｶﾞｽ設備 都市ｶﾞｽ設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

都市ガス工事
1 67,000

式
計

67,000

機械設備工事  細目別内訳
屋外 ｶﾞｽ設備 液化石油ｶﾞｽ設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

液化石油ｶﾞｽ設備
撤去 1 15,380

式
はつり工事

1 2,260
式

計
17,640



中国地方整備局 営繕部

機械設備工事 細目別内訳 51
屋外 発生材処理 発生材処理

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

発生材処分費 建設発生土
20 1,700 34,000

ｍ3
計

34,000




